PROPEX | PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA

DAEX | DIVISÃO APOIO À EXTENSÃO

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL - EDITAL PROPEX Nº 15/2020

Seleção de estagiários para atuar no âmbito do Projeto: “Iniciativas de

inovação tecnológica desenvolvidas pela Universidade Regional de

Blumenau” objeto do Convênio n°900419/2020 -MCTI/FURB.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura – PROPEX da

Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, por intermédio da Divisão de Apoio

à Extensão (DAEX), torna público a relação de candidatos classificados para entrevistas no

processo de seleção de estagiários para atuar no âmbito do Projeto: “Iniciativas de inovação

tecnológica desenvolvidas pela Universidade Regional de Blumenau” objeto do Convênio

n°900419/2020 -MCTI/FURB.

O processo seletivo dos candidatos às vagas de estágio foi realizado pela Comissão

Especial designada pela Portaria Setorial n.º 110/2020, de acordo com os respectivos lotes de

vagas.

A etapa 1 consistiu na Análise documental do Histórico Escolar, ficha de inscrição e

Currículo Lattes e foram considerados os seguintes critérios de avaliação: desempenho

acadêmico (peso 1,0); produção científica – Pesquisa e Extensão (peso 1,0); Conhecimento na

área da respectiva Vaga (peso 1,0).

Os candidatos abaixo relacionados foram classificados para a entrevista e serão

comunicados do horário e link pela Comissão Especial.

N. Nome do(a) Candidato(a) Curso
1 Amanda Chicatto  Publicidade e Propaganda
2 Anna Júlia Belz  Arquitetura e Urbanismo
3 Artur Ricardo Bizon Ciências da Computação
4 Bruno Godoi Dalmollin  Engenharia Química
5 Caio Jacinto  Ciências da Computação
6 Felipe Maurício Amendola Sistemas de Informação
7 Guilherme Fibrantz  Ciências da Computação
8 Heitor Ugarte Calvet da Silveira  Ciências da Computação
9 Juliano Zomer Filho  Ciências da Computação

10 Leonardo Felix da Silva  Direito

N. Nome do(a) Candidato(a) Curso
11 Leonardo Fronza  Ciências da Computação
12 Letícia Zimmermann  Pedagogia
13 Lucas Hong Lae Son  Design
14 Luiz Gustavo Klitzke  Ciências da Computação
15 Maria Carolina Damm  Ciências Econômicas
16 Martha Lanser Bloemer  Ciências da Computação
17 Natália Sens Weise  Ciências da Computação
18 Suellen Ramos  Ciências Sociais
19 Victor Bona  Ciências da Computação
20 Vítor Lourenço da Rosa  Design

 O resultado preliminar será divulgado no dia 16 dezembro de 2020, por meio de

mensagem eletrônica aos participantes.

Blumenau, 08 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Oklinger Mantovaneli Junior

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

Universidade Regional de Blumenau - FURB